АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
05.12.2016                                                                                               № 674-ра
Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Первомайский район» на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Томской области» государственной программы «Развитие предпринимательства в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 492а «Об утверждении государственной программы «Развитие предпринимательства в Томской области»

  В соответствии со статьями 86 и 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 28.12.2015 № 198-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Первомайский район» на реализацию следующих мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Томской области» государственной программы «Развитие предпринимательства в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 492а «Об утверждении государственной программы «Развитие предпринимательства в Томской области» (далее – мероприятия):
- «Субсидии бюджетам муниципальных образований Томской области на софинансирование расходов на реализацию мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого и среднего предпринимательства»;
- «Субсидии бюджетам муниципальных образований Томской области на софинансирование расходов на создание, развитие и обеспечение деятельности муниципальных центров поддержки предпринимательства, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства»;
- «Субсидии бюджетам муниципальных образований Томской области на софинансирование расходов на поддержку стартующего бизнеса, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства».
2. Установить, что расходы, связанные с реализацией мероприятий, указанных в п. 1. настоящего постановления осуществляются за счет субсидии из областного бюджета в общем размере 1 174 997,86 (Один миллион сто семьдесят четыре тысячи девятьсот девяносто семь) рублей 86 коп.
3. Администрации Первомайского района обеспечить предоставление отчётности Департаменту промышленности и развития предпринимательства Томской области  (далее – Департамент) в сроки предусмотренные Соглашениями о предоставлении субсидий, по установленным Департаментом формам.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС (Гончарук Н.А.)

[bookmark: _GoBack]Глава Первомайского района                                               И.И. Сиберт

К.С. Павловская
8 38 (245) 2 17 47